
UCHWAŁA NR XLI-410/2021 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opracowania dokumentacji techniczno-projektowej budowy 
chodnika ze ścieżką rowerową na ulicy Kościelnej w Woli Rasztowskiej oraz budowy tego chodnika 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie opracowania 
dokumentacji techniczno-projektowej budowy chodnika ze ścieżką rowerową na ulicy Kościelnej w Woli 
Rasztowskiej oraz budowy tego chodnika, uznaje się petycję z dnia 26 września 2021 r. za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA53F7B3-FFE1-4DC8-85CE-F37F7E4CECF0. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XLI-410/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

W dniu 28 września 2021 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia  

26 września 2021 r., dotycząca, opracowania dokumentacji techniczno-projektowej budowy 

chodnika ze ścieżką rowerową na ulicy Kościelnej w Woli Rasztowskiej oraz budowy tego 

chodnika – sygnatura akt RPW.152.3.2021. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji oraz zapoznała się 

z informacjami dotyczącymi natężenia ruchu na wskazanym odcinku drogi powiatowej i uznaje 

za zasadne przedstawione w petycji postulaty. W szczególności konieczność wykonania 

przedsięwzięcia z uwagi na fakt, iż jest to główna droga dojazdowa do Bazy Paliw  

w Emilianowie, oznaczona jako droga do przewożenia materiałów niebezpiecznych.  

 

Z wyjaśnień przedstawionych, przez Starostę Wołomińskiego, w dniu 30 listopada 2021 r. 

wynika, że Starostwo Powiatowe w Wołominie dotychczas nie podjęło żadnych prac 

koncepcyjno-planistycznych związanych z przebudową drogi. Wskazywany w petycji odcinek 

wzdłuż drogi powiatowej ma długość około 1000 metrów i wymagać będzie wykupu gruntów 

o powierzchni przynajmniej 4500-5000m2, z przeznaczeniem pod ciąg pieszo-rowerowy.  

 

Z uwagi na stosunkowo niskie zagęszczenie zabudowań w tym terenie Rada Powiatu 

Wołomińskiego będzie wspierała w roku 2022 wspólne inicjatywy Zarządu Powiatu 

Wołomińskiego oraz władz Gminy Klembów, mające na celu niezwłoczne wypracowanie 

kompleksowego porozumienia w zakresie projektowania i przyszłej realizacji postulowanego 

odcinka ciągu komunikacyjnego.  

 

Szacunkowy wstępny harmonogram prac nad przedsięwzięciem może przewidywać: 

‐ uzgodnienie zakresu niezbędnych prac, wraz z szacunkowymi kosztami i zasadami 

współfinansowania inwestycji oraz podpisanie porozumienia z gminą Klembów,  

‐ przygotowanie, w ramach wydziałów starostwa powiatowego, w porozumieniu  

z urzędem gminy Klembów koncepcji projektowej i jej społeczne konsultacje, 

ewentualnie rozpatrzenie zgłaszanych uwag i korekta koncepcji, 

‐ wykonanie analizy dostępności i stanów prawnych nieruchomości pod inwestycje. 

‐ uzyskanie deklaracji właścicieli nieruchomości o możliwości przekazania gruntów pod 

inwestycję, 

‐ oszacowanie wartości inwestycji i podpisanie porozumienia z gminą Klembów  

w zakresie współfinansowania, 

‐ ogłoszenie postępowania na wykonanie dokumentacji wraz z decyzjami niezbędnymi  

do realizacji technicznej inwestycji 

 

Zgodnie z pismem Starosty Wołomińskiego z dnia 30 listopada 2021 r., powyższe zadanie 

inwestycyjne może zostać umieszczone w projekcie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 

2023. 

Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, ustaleniami Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, przyjęła stanowisko zgodne z opinią Komisji i uznała petycje  

za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA53F7B3-FFE1-4DC8-85CE-F37F7E4CECF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 
do Uchwały Nr XLI-410/2021
Rady Powiatu Wołomińskiego
z dnia 20 grudnia 2021 r.

